
Zápis č. 40/2022 

ze zasedání Zastupitelstva obce Těmice, konaného dne 5.4.2022 

 

Přítomni: H.Tomanová, E.Bočková, E.Šonková, T.Hron, Z.Vondrušová,    

                  M.Nováková, J.Kuklová 

Omluveni:  P.Janouš 

 

Zasedání zahájila starostka obce. Konstatovala, že jednání je přítomno 7 členů zastupitelstva 

obce a je tedy usnášeníschopné. Starostka seznámila přítomné s programem, který byl 

doplněn,  jak je uvedeno níže. Tento program jednání byl jednomyslně schválen. 

 

 

Program: 

1. Zahájení  

2. Kontrola úkolů z minulého zápisu  

3. Dotace  

4. Nový územní plán obce Těmice 

5. Pozemky 

6. Různé 

7. Diskuse 

8. Usnesení 

9. Závěr  

 

Ověřovateli zápisu byli určeni p.Zdeňka Vondrušová a p.Eva Bočková, zapisovatelkou p. Eva 

Šonková.  Návrhová komise byla schválena ve složení: J.Kuklová, M.Nováková,  T.Hron.  

 

 

Kontrola úkolů z minulého zápisu 

Všechny úkoly z minulého zápisu byly splněny. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 601 bylo schváleno 

 

Dotace 2021 

Posilovací vrt Nový Drahoňov 

Starostka informovala zastupitelstvo, že ZVA bude z důvodu nemoci starostky zpracováno až 

v průběhu dubna-května t.r.     

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí aktuální informace.  

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 602 bylo schváleno. 

 

Posilovací vrt č.2 Těmice 

Starostka informovala zastupitelstvo, že ZVA bude z důvodu nemoci starostky zpracováno až 

v průběhu dubna-května t.r.      

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí aktuální informace. 

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 603 bylo schváleno. 



Dotace 2022 

Obnova venkova Vysočiny 2022 

Starostka informovala zastupitelstvo, že od 1.2.2022 lze podávat žádosti na projekty 

z Obnovy venkova Vysočiny. Zastupitelstvo projednalo různé náměty a k realizaci 

doporučuje opravu koupaliště v Těmicích. V současné době probíhá nabídkové řízení.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo doporučuje podat žádost o dotaci na opravu koupaliště v Těmicích. 

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 604 bylo schváleno. 

 

 

Akceschopnost JPO obcí 2022 

Starostka informovala zastupitelstvo, že žádost o dotaci v rámci tohoto programu zpracovala a 

podala na Kraj.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí se zpracováním žádosti na dodávku dýchacích přístrojů.  

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 605 bylo schváleno. 

 

 

Nový územní plán obce Těmice 

Starostka informovala zastupitelstvo, že stav ve zpracování tohoto projektu je i nadále beze 

změn.    

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere informace na vědomí.       

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 606 bylo schváleno. 

 

 

Pozemky 

1.Starostka informovala zastupitelstvo, že stav v jednáních o pozemcích p.č. 3346 o výměře 

107 m2 v k.ú. Těmice u Kamenice nad Lipou 40/4 v k.ú. Drahoňov je stále beze změn.  

2.Starostka informovala zastupitelstvo, že kupní smlouva na pozemek p.č. 2340/100 o výměře 

50 m2 byla podepsána a vložena na KÚ Pelhřimov. KÚ zjistil nedostatky v návrhu na vklad. 

V současné době starostka s majitelkou pozemku pracují na odstranění závady. Termín pro 

doložení potřebných podkladů starostka prodloužila do konce května t.r. 

3.Starostka informovala zastupitelstvo, že smlouvy dle schváleného záměru prodeje pozemků 

v k.ú. Těmice, který byl zveřejněn od 7.2.2022 byly podepsány a podány na vklad.  

4.Zastupitelstvo se na svém dnešním zasedání vrátilo k dosud nevyřešené žádosti o 

majetkoprávní vypořádání s UZSVM ze dne 6.10.2021 ohledně vypořádání pozemku p.č. 

3346 o výměře 107 m2 (je to součást hřbitova).  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace dle bodu 1-3. Zastupitelstvo ukládá starostce 

zaurgovat stanovisko UZSVM k majetkoprávnímu vypořádání.   

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 607 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Různé 

Starostka předložila zastupitelstvu rozpočtová opatření č. 1/2022.   

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1/2022.  

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 608 bylo schváleno. 

 

 

Starostka informovala zastupitelstvo, že 11.3.2022 byla odeslána Výzva k podání nabídky  na 

akci Oprava cesty Dráchov-Babín. Otevírání nabídek se uskutečnilo komisionálně dne 

24.3.2022 v 9.00 hod. na OÚ Těmice. Byl vyhotoven Protokol o otevírání obálek. Výzvy se 

zúčastnily 3 firmy. Komise pro hodnocení nabídek vyhotovila Protokol o hodnocení a 

posouzení nabídek. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která nabízí nejnižší nabídkovou cenu, tedy 

v tomto případě nabídka I.Kamenické stavební a obchodní firmy (cena 653.964,22 Kč bez 

DPH). Komise posoudila nabídku s nejnižší cenou tak, že tato splnila zadávací podmínky. 

Hodnotící komise doporučuje nabídku I.Kamenické jako nejvhodnější a doporučuje uzatřít 

s touto firmou Smlouvu o dílo. Zastupitelstvo projednalo a schválilo Rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky na opravu cesty Dráchov-Babín („cikánka“). Projekt bude připraven a 

realizace bude spuštěna po dokončení těžby v tomto prostoru. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.  

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 609 bylo schváleno.  

 

 

Starostka informovala zastupitelstvo, že ve smyslu ujednání dle minulého zápisu (projekt 

Kanalizace a ČOV Dráchov), odeslala na SPÚ Jindřichův Hradec žádost o odkoupení majetku 

státu pro účely výstavby kanalizace a ČOV Dráchov. Projekční firma 3e projektování 

Pelhřimov zajišťuje ještě další podklady potřebné pro obnovení projektu. Je třeba ještě jednou 

získat Souhlas se stavbou od vlastníků pozemků 1086, 1113, 1115 a 1083 a poté podat žádost 

o souhlas k odnětí pozemku ze ZPF. Pak bude možné projekt znovu projednat s příslušným 

odborem MěÚ Pelhřimov. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje obnovení tohoto projektu.    

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 610 bylo schváleno.  

 

 

Zastupitelstvo se na svém dnešním zasedání také vrátilo k uvažované opravěMK 997 a 994/1 

v Babíně. Na tuto akci není dosud zpracován projekt. Starostka zargovala projektanta s tím, že 

nový termín pro předložení technické zprávy a rozpočtu je konec dubna t.r.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje obnovení tohoto projektu.  

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 611 bylo schváleno.  

 

 

 

 



Starostka předložila zastupitelstvu Rozbor hospodaření v obecních lesích za rok 2021 a 

Rozpočet nákladů a výnosů pro rok 2022. Zastupitelstvo materiál projednalo a schválilo.   

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Rozbor hospodaření za 2021 a Rozpočet nákladů a výnosů na 2022.  

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 612 bylo schváleno.  

 

 

Zastupitelstvo na svém dnešním zasedání projednalo Veřejnou vyhlášku – opatření obecné 

povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na místních komunikacích města Kamenice 

nad Lipou a silnicích II. a III. Tříd v působnosti ORP Pelhřimov. Související grafická příloha 

není s ohledem na rozsah zveřejněny spolu s tímto opatřením a je k dispozici na MěÚ 

Pelhřimov, odd. silničního hospodářství. Veřejná vyhláška byla dnešním dnem zveřejněna. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo VV projednalo a zveřejnilo.   

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 613 bylo schváleno.  

 

 

Starostka předložila zastupitelstvu dopis OHZ a ŽP Kraje Vysočina ohledně připomenutí 

povinnosti pro všechny obyvatele ČR – od 1. Září letošního roku nabude účinnosti zákaz 

používat kotle na pevná paliva, které nejsou zařazeny alespoň do třetí emisní třídy. Zákaz 

provozování kotlů nižších tříd byl stanoven již před deseti lety. Letáky budou vyvěšeny ve 

všech obcích. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.   

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 614 bylo schváleno.  

 

 

Starostka informovala zastupitelstvo, že dne 23.3.2022 převzala od Státního okresního 

archivu v Pelhřimově digitální vyhotovení obecní kroniky. Předání proběhlo prostřednictvím 

Úschovny. Rozšiřování rozmnoženin musí být v souladu se zákonem č. 101/2000Sb. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.  

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 615 bylo schváleno.  

 

 

Starostka informovala zastupitelstvo, že na den 6. dubna 2022 od cca 8.00 hod. bylo 

stanoveno konečné přezkoumání hospodaření obce Těmice za rok 2021. Za obec se zúčastní 

starostka a účetní p.I.Bočková. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.   

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 616 bylo schváleno.  

 

 

 



Starostka informovala zastupitelstvo, že paní Iva Bočková, která v říjnu 2021 vykonala 

zkoušku k ověření zvláštní odborné způsobilosti při finančním hospodaření územních 

samosprávných celků a jeho přezkumu – viz Osvědčení Ministerstva vnitra ČR, je zařazena 

od 1.3.2022 do trvalého pracovního poměru na OÚ Těmice jako účetní.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo zařazení I.Bočkové do TPP  schvaluje.   

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 617 bylo schváleno.  

 

 

Starostka předložila zastupitelstvu potvrzení o odeslání finanční částky ve výši 50.000,- Kč 

prostřednictvím organizace Člověk v tísni jako finanční pomoc pro Ukrajinu.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí.   

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 618 bylo schváleno.  

 

Zastupitelstvo na svém dnešním zasedání projednalo a schválilo konání následujících 

kulturních akcí: 

Setkání důchodců – dne 30.4.2022 od 13.00 hod. v KD Těmice – občané obdrží pozvánky 

Dětský karneval – dne 4.6.2022 od 13.00 hod. v KD Těmice. 

Obě akce se uskuteční pouze v případě, že nenastanou nenadálá mimořádná opatření 

v souvislosti s Covidem apod.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje konání těchto akcí.   

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 619 bylo schváleno.  

 

Starostka předložila zastupitelstvu různé Informace a Oznámení vydané v souvislosti s invazí 

Ruska na Ukrajinu. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere informace na vědomí.   

Usnesení bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 620 bylo schváleno.  

 

 

Diskuse byla vedena ke všem projednávaným otázkám. 

Příští zasedání ZO se bude konat v úterý dne 3.5.2022 od 19.00 hod.   

 

Ověřovatelé: 

………………………………                                                                                         

………………………………                            

 

Zapsala: Eva Šonková                                                               Hana Tomanová   

 

 

V Těmicích, dne  5.4.2022 

 

Vyvěšeno dne: 5.4.2022 

Sejmuto: 



 

 

 


